INDICAÇÃO Nº 76/2018

AUTOR: VEREADOR JOSÉ RODRIGUES DE MATOS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

       O Vereador infra-assinado, de

conformidade com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da

Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José

Robson Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, solicitando a

viabilização da construção de um poço semi-artesiano junto ao Centro

Municipal de Educação Infantil Adalberton Rodrigues de Almeida, com

localização no Jardim Morumbi, nesta cidade.

       JUSTIFICATIVA

Neste ano de 2018 foi inaugurado o

Centro Municipal de Educação Infantil Adalberton Rodrigues de Almeida, no bairro

Jardim Morumbi, que veio sanar uma grande deficiência no setor de educação

infantil.

Como se sabe existe uma relação muito

extensa de nomes que aguardam uma vaga para ser recebido em nossas creches.

Neste contexto a creche inaugurada recebeu uma parcela considerável de crianças,

tanto as que eram atendidas na Creche Menino Jesus como aquelas que esperavam

por uma vaga.

Embora seja um prédio grande, que

oferece reais condições de receber aquelas crianças, uma necessidade foi verificada

desde o início de suas atividades, que é a construção de um poço semi-artesiano,

com uma caixa de água capaz de armazenar o precioso líquido e atender a contento a

demanda daquele importante centro de ensino.

Assim espero que Vossa Excelência

envide todos os esforços objetivando a perfuração de um poço sem-artesiano, com

caixa d’água suficiente para abastecer o Centro Municipal de Educação Infantil

Adalberton Rodrigues de Almeida, sem prejuízo das atividades desenvolvidas com

as crianças atendidas naquele local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 16 de julho de 2018.

JOSÉ RODRIGUES DE MATOS

                 VEREADOR